
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz 
IČ: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA 
Odbor životního prostředí 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

ZÁVĚR  ZJIŠŤOVACÍHO  ŘÍZENÍ 
 

 
podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona“). 
 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE: 

 
Název:    ÚJEZD – DOSTAVBA HOSPODÁ ŘSKÉHO STŘEDISKA 
 
Kapacita (rozsah) zám ěru:  Předmětem oznamovaného záměru je rozšíření chovu 

hovězího žíru o 40 ks a výkrmu prasat o 80 ks, tj. nárůst 
kapacity o 41,2 dobytčích jednotek (dále jen DJ). 

 
Charakter zám ěru:   Stávající kapacita ve středisku Újezd, kde probíhá chov skotu 

a prasat představuje 321,20 DJ. Po dostavbě dvou stájí pro 
výkrm býků a prasat bude kapacita ve středisku 362,40 DJ. 
Technologie chovu se nemění (bude se jednat o stáje se 
stelivovým provozem). Navrženo je rovněž vybudování 
nového centrálního hnojiště a jímky s možností uskladnění 
vodám závadných látek po dobu šesti měsíců.  

 
Umíst ění:            kraj:  Kraj Vysočina 

obec: Újezd 
kat. území: Újezd u Žďáru nad Sázavou 

 
Zahájení Stáj pro výkrm býků 2013 
a Stáj pro výkrm prasat 2014 
dokon čení:  Centrální hnojiště 2015 
 Jímka na močůvku, hnojůvku a kejdu včetně kanalizace 2016 
 

Váš dopis značky/ze Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
 KUJI 51959/2013 

OZP 941/2013 Jan 
Mgr. Bc. Miroslav Janoušek 
564 602 529 

29. 7. 2013 

 
 
Dle rozdělovníku : 



 

Číslo jednací:  KUJI  51959/2013    OZP  940/2013 Jan 
 

Číslo stránky 2 

Oznamovatel:   Zemědělské družstvo Újezd, Újezd 45, 592 12 Nížkov 
 
IČ:             485 29 818 

 
 
SOUHRNNÉ VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK: 
 
K oznámení na navržený záměr, které v rozsahu dle přílohy č. 3 k zákonu č. 100/2001 Sb. 
zpracoval Ing. Ing. Josef Mikulášek (neautorizovaná osoba k posuzování vlivů na životní 
prostředí) obdržel krajský úřad vyjádření od níže uvedených subjektů: 
 
 
Městský ú řad Žďár nad Sázavou, OŽP, Žižkova 227/1, 591 31 Ž ďár nad Sázavou, č. j.: 
ŽP/1284/13/M.J., ze dne 3. 7. 2013  
 
Vodní hospodá řství: 
K procesu EIA – bez připomínek. 
 
Odpadové hospodá řství: 
K procesu EIA – bez připomínek. 
 
Ochrana p řírody: 
K procesu EIA – bez připomínek. 
 
Ochrana ovzduší: 
Provozovatel požádá Krajský úřad Kraje Vysočina, OŽP, o povolení ke stavbě a provozu 
stacionárního zdroje.  
 
Výše uvedené bylo zohledn ěno p ři vydání záv ěru zjiš ťovacího řízení a bude zahrnuto 
v podmínkách záv ěru zjiš ťovacího řízení. 
 
Státní správa les ů – ochrana PUPFL: 
K procesu EIA – bez připomínek. 
 
Ochrana zem ědělského p ůdního fondu: 
K procesu EIA – bez připomínek. 
 
Městský úřad Žďár nad Sázavou, OŽP, vyjadřuje názor, výše uvedený záměr není nutné dále 
posuzovat podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění. Plně postačí posouzení záměru 
v následných správních řízeních. 
 
Výše uvedené bylo zohledn ěno p ři vydání záv ěru zjiš ťovacího řízení a bude zahrnuto 
v podmínkách záv ěru zjiš ťovacího řízení. 
 
 
Krajská hygienická stanice Kraje Vyso čina se sídlem v Jihlav ě, územní pracovišt ě Žďár 
nad Sázavou, Tyršova 3, 591 01 Ž ďár nad Sázavou, č. j.: KHSV/12492/2013/ZR/HOK/Roh, 
ze dne 17. 7. 2013 
 
Dokumentace /oznámení/ předložená v rámci zahájení zjišťovacího řízení záměru „Újezd – 
Dostavba hospodářského střediska“, je z hlediska zájmů na ochranu veřejného zdraví 



 

Číslo jednací:  KUJI  51959/2013    OZP  940/2013 Jan 
 

Číslo stránky 3 

dostačující a záměr není nutno dále posuzovat ve smyslu zák. č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí, v platném znění. 
 
Výše uvedené bylo zohledn ěno p ři vydání záv ěru zjiš ťovacího řízení. 
 
 
Česká inspekce životního prost ředí, oblastní inspektorát Havlí čkův Brod, B ělohradská 
3304, 580 01 Havlíčkův Brod, č. j.: ČIŽP/46/IPP/1309468.002/13/HZH, ze dne 10. 7. 2013  
 
Stanovisko oddělení odpadového hospodářství: 
 
V předloženém zahájení zjišťovacího řízení „Dostavba hospodářského střediska - Újezd" 
nemá oddělení odpadového hospodářství připomínek. Pouze upozorňujeme na skutečnost, že 
v případě vzniku přebytku výkopových zemin vzniklých v průběhu realizace stavby je nutno s 
nimi nakládat v souladu s vyhláškou č. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadů na 
skládky a jejich využívání na povrchu terénu, její přílohou č. 10. 
Oddělení odpadového hospodářství nepožaduje pokračování v procesu EIA. 
 
Výše uvedené bylo zohledn ěno p ři vydání záv ěru zjiš ťovacího řízení a bude zahrnuto 
v podmínkách záv ěru zjiš ťovacího řízení. 
 
Stanovisko oddělení ochrany ovzduší: 

 
Předložené oznámení záměru stručně popisuje z hlediska ochrany ovzduší navrhovaný záměr 
dostavby hospodářského střediska Újezd. Stávající kapacita ustájení je udávána v počtu 120 
krav, 66 jalovic, 60 telat, 60 ks hovězího žíru, 60 ks prasnic, 12 prasniček, 200 ks prasat v 
předvýkrmu a 200 ks prasat ve výkrmu. Záměrem je rozšíření chovu hovězího žíru o 40 ks a 
výkrmu prasat o 100 ks a dále zbudování centrálního železobetonového hnojiště a jímky na 
kejdu o kapacitě 1.200 m3. Předpokládaná roční emise amoniaku po výše uvedeném rozšíření 
je uváděna ve výši 11,467 t, vycházející z výpočtu dle faktoru uvedených v metodickém 
pokynu MŽP. V daném případě se jedná o zdroj znečišťování ovzduší, vyjmenovaný v příloze 
č. 2 k zákonu č. 201/2012 Sb., podléhající povinnosti vyžádat si povolení podle tohoto zákona 
odborem ŽP Krajského úřadu Kraje Vysočina. Mimo popisovaného záměru vybudování 
nových stájí a centrálního hnojiště je pozitivním prvkem, vycházejícím ze zavedení zásad 
správné zemědělské praxe i zastřešení nově budované centrální jímky plastovou fólií. 
Po prostudování předložených podkladů ČlŽP, oddělení ochrany ovzduší, konstatuje, že 
uvedený popisovaný záměr je z hlediska ochrany ovzduší, přes poměrné krátkou vzdálenost 
cca 200 m) od zástavby, možný, a to za předpokladu, že při uvádění do provozu budou 
specifikovány a dodržovány podmínky ochrany ovzduší s důrazem na předcházení případným 
projevům obtěžujícího zápachu. Zejména se bude jednat o podmínky manipulace s tekutými 
exkrementy při jejich vyskladňování, případné další opatření jako např. používání některého z 
biotechnologických přípravků, přidávaných do krmiva ve výkrmu prasat. K žádosti o povolení 
zdroje z hlediska ochrany ovzduší krajským úřadem bude nutné předložit odborný posudek 
zpracovaný některou z autorizovaných osob a následně k uvedení do provozu i provozní řád. 
Nepožadujeme pokračování v procesu EIA. 
 
Výše uvedené bylo zohledn ěno p ři vydání záv ěru zjiš ťovacího řízení a bude zahrnuto 
v podmínkách záv ěru zjiš ťovacího řízení. 
 
Stanovisko oddělení ochrany přírody: 
 
Předmětem záměru je dostavba hospodářského střediska v Újezdu zahrnující stáj pro výkrm 
býku, stáj pro výkrm prasat, centrální hnojiště, jímku na hnojůvku, močůvku a kejdu a 



 

Číslo jednací:  KUJI  51959/2013    OZP  940/2013 Jan 
 

Číslo stránky 4 

výstavbu kanalizace ze stávajícího kravína do jímky. Pozemky určené pro výstavbu jsou 
vedené jako ostatní plocha. Záměr se nedotýká žádného stávajícího nebo výhledového 
skladebního prvku ÚSES. Posuzovaná lokalita neleží v žádném zvláště chráněném území. 
Dojde k zásahu do krajinného rázu, proto bude v souladu s § 12 zákona č. 114/1992 Sb., o 
ochraně přírody krajiny, ve znění pozdějších předpisů, proto bude nutný souhlas orgánu 
ochrany přírody. Území není součástí evropsky významné lokality ani ptačí oblasti. Dle 
vyjádření Krajského úřadu Kraje Vysočina, záměr nemůže mít vliv na celistvost evropsky 
významné lokality ani ptačí oblasti. V zájmovém území je rostlinný pokryv ovlivněn existencí 
střediska živočišné výroby, takže je možné zejména naleznout na jihovýchodní straně 
částečně ruderální až nitrofilní rostlinné pokryvy, kde převládá kopřiva dvoudomá, šťovík 
tupolistý, kerblík lesní, bršlice kuří noha, smetanka lékařská apod. Z fauny v zájmovém území 
je možno zjistit především druhy vázané na blízkost sídel zabíhající či nalétávající do prostoru 
výstavby z okolních zemědělských pozemků. Výskyt zvláště chráněných druhů rostlin ani 
živočichů nebyl zaznamenán. Z výše uvedených důvodů oddělení ochrany přírody nepožaduje 
pokračování v procesu EIA. 
 
Výše uvedené bylo zohledn ěno p ři vydání záv ěru zjiš ťovacího řízení. 
 
Stanovisko oddělení ochrany vod: 
 
K záměru dostavby hospodářského střediska v obci Újezd nemáme připomínek. V případě 
realizace záměru bude vybudováno centrální hnojiště a jímka, která bude sloužit ke 
skladování závadných látek. Nepožadujeme pokračování v procesu EIA. 
 
Výše uvedené bylo zohledn ěno p ři vydání záv ěru zjiš ťovacího řízení. 
 
Na základě výše uvedených stanovisek inspekce nepožaduje  pokračování procesu EIA, dílčí 
připomínky budou řešeny v navazujících správních řízeních.  
 
Výše uvedené bylo zohledn ěno p ři vydání záv ěru zjiš ťovacího řízení. 
 
 
ZÁVĚR: 
 
Záměr „ÚJEZD – DOSTAVBA HOSPODÁ ŘSKÉHO STŘEDISKA“  naplňuje dikci bodu 1.7 
kategorie I. přílohy č. 1 k zákonu - (Chov hospodářských zvířat s kapacitou nad 180 dobytčích 
jednotek (1 dobytčí jednotka = 500 kg živé hmotnosti)), a to jako změna záměru dosahující 
příslušných limitních hodnot (§ 4 odst. 1 písm. b) zákona). Dne 21. 6. 2013 bylo sděleno, že 
záměr podléhá zjišťovacímu řízení, proto bylo dle § 7 zákona Krajským úřadem Kraje 
Vysočina jako příslušným úřadem provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda 
záměr bude posuzován podle zákona. V průběhu zjišťovacího řízení provedl Krajský úřad 
Kraje Vysočina překategorizaci změny záměru z dikce bodu 1.5 kategorie II. Přílohy č. 1 na 
dikci bodu 1.7 kategorie I. přílohy č. 1. 
 
 

Na základě zjišťovacího řízení došel příslušný úřad k závěru, že záměr 
 

 
„ÚJEZD – DOSTAVBA HOSPODÁ ŘSKÉHO STŘEDISKA“ 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 
 
 
 



 

Číslo jednací:  KUJI  51959/2013    OZP  940/2013 Jan 
 

Číslo stránky 5 

V rámci další projektové přípravy a navazujících správních řízení je žádoucí : 
 

1. Dodržet technická opatření při výstavbě a provozování uvedená v kapitole D.4. 
předloženého oznámení EIA. 

2. Provozovatel požádá Krajský úřad Kraje Vysočina, OŽP - OO, o povolení ke stavbě a 
provozu stacionárního zdroje, dále v předmětné problematice postupovat dle vyjádření 
České inspekce životního prostředí, oblastního inspektorátu Havlíčkův Brod, Bělohradská 
3304, 580 01 Havlíčkův Brod, č. j.: ČIŽP/46/IPP/1309468.002/13/HZH, ze dne 10. 7. 2013 

3. V případě vzniku přebytku výkopových zemin vzniklých v průběhu realizace stavby je 
nutno s nimi nakládat v souladu s vyhláškou č. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání 
odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu, její přílohou č. 10. 

4. Z důvodu zásahu do krajinného rázu, požádat věcně a místně příslušný orgán ochrany 
přírody o souhlas v souladu s § 12 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody krajiny, ve 
znění pozdějších předpisů. 

 
 
Při zjišťovacím řízení přihlédl příslušný úřad ke kritériím stanoveným v příloze č. 2 zákona, 
zejména: 
 
Povaze záměru ve vazbě na lokalizaci 
Jedná o záměr, navržený v k. ú. Újezd u Žďáru nad Sázavou. 
 
Závažnosti vlivů 
Jedná se o záměr dosahující příslušných limitních hodnot. Obdržená vyjádření dotčených 
správních úřadů jsou bez zásadních připomínek. Z hlediska vlivů na veřejné zdraví vydala 
krajská hygienická stanice souhlasné vyjádření. 
 
Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
v platném znění, a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených 
správních úřadů ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. 
 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí, závěr zjišťovacího řízení rovněž 
zpřístupňuje na internetu na adrese http://www.cenia.cz/eia (kód záměru VYS 678) 
 
Obec Újezd  jako dot čený územn ě samosprávný celek  ve smyslu § 16 odst. 3 zákona 
žádáme o neprodlené zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední desce a 
nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. rozhlasem, zpravodajem, 
apod.). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Obec Újezd zároveň žádáme o neprodlené 
písemné vyrozum ění o dni vyv ěšení této informace na úřední desce.  

 
 
 
 
 

 
     otisk úředního razítka 
 
 
 
Mgr. Bc. Miroslav Janoušek 
úředník odboru životního prostředí 



 

Číslo jednací:  KUJI  51959/2013    OZP  940/2013 Jan 
 

Číslo stránky 6 

Rozdělovník 
 
Dodejkou  
 
 
Oznamovatel:  
 
1/ AGROPROJEKT JIHLAVA spol. s r. o., Strojírenská 4/7, 586 01 Jihlava /obdrží 

prostřednictvím datové schránky/ 
 
 
Dotčené územní samosprávné celky: 
 
2/ Obec Újezd, Újezd 32, 592 12 Nížkov /obdrží prostřednictvím datové schránky/ 
 
3/ Kraj Vysočina zastoupený odborem životního prostředí krajského úřadu - zde 
 
 
Dotčené správní ú řady: 
 
4/ Krajský úřad Kraje Vysočina – zde 
 
5/ Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, Tolstého 1914/15, 586 01 

Jihlava /obdrží prostřednictvím datové schránky/  
 
6/ Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Kraj Vysočina, Rantířovská 22, 586 

05 Jihlava /obdrží prostřednictvím datové schránky/ 
 
7/ Česká inspekce životního prostředí, OI Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 01 Havlíčkův 

Brod /obdrží prostřednictvím datové schránky/ 
 
8/ Městský úřad Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1, 591 31 Žďár nad Sázavou /obdrží 

prostřednictvím datové schránky/  
 
 
K souhrnné evidenci dle § 22 písm. c) zákona:  
 
9/ Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 

10 /obdrží prostřednictvím datové schránky/ 
 
 
Na vědomí:  
 
10/ Městský úřad Žďár nad Sázavou, OŽP, Žižkova 227/1, 591 31 Žďár nad Sázavou /obdrží 

prostřednictvím datové schránky/ 
 
11/ Městský úřad Žďár nad Sázavou, SÚ, Žižkova 227/1, 591 31 Žďár nad Sázavou /obdrží 

prostřednictvím datové schránky/ 
 
12/ Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 601 75 Brno /obdrží prostřednictvím datové schránky/ 
  


